

Protokół Nr 3/2019

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych odbytego w dniu 26 lutego 2019 r. w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Spraw Społecznych obecni wg listy obecności jak stanowi *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Burmistrz Pogorzeli – Piotr Curyk,

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli – Mariusz Ossowski,

Główna księgową Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli – Izabela Walczak,

Kierownik Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Pogorzeli – Renata Tuszyńska.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Analiza funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zamknięcie.

Ad.1 Otwarcie.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Andrzej Andrzejewski o godzinie 13:00 dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności (*załącznik nr 1 do protokołu*) aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych (nieobecna Daria Wyzuj), co pozwala podejmować prawomocne decyzje.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia i w związku z brakiem uwag poprosił o jego przegłosowanie. Porządek obrad przyjęto jednomyślnie.

Ad.2 Analiza funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli Mariusz Ossowski przedstawił potrzebę przeprowadzenia w domu kultury następujących remontów:

- na sali widowiskowej należy dokończyć malowanie ścian od połowy w górę oraz sufit, musi być użyta specjalna farba zgodnie z zaleceniami straży pożarnej, dom kultury przekaże na ten cel 1.000 zł, prace wykonać musieliby pracownicy urzędu, potrzebne są do tego rusztowania,
- należy naprawić niedziałające węże, wymienić i naprawić rury – wycena została zlecona jednej z pogorzelskich firm – naprawa rurociągu, montaż rurociągu i materiał koszt 15.000 zł,
- korytarz – wejście do biblioteki, od dołu idzie wilgoć, na skutek padającego deszczu w piwnicy nachodzi woda, należałoby zamontować pompę wypompowującą wodę na zewnątrz oraz osuszyć ściany, na korytarzu ściana już odpada a w powietrzu unosi się specyficzny zapach, zaduch.

Dyrektor dodał, że są to sprawy pilne, wymagające natychmiastowego działania.

13:05 – na spotkanie przybyła radna Daria Wyzuj, obecnie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji.

Dyrektor dodał, że w budynku coś dzieje się również ze światłem, zwłaszcza na korytarzach, zdarzyło się, że podczas imprezy zgasło światło, najprawdopodobniej jest to

wina słupa, na zgłoszenie przyjechali pracownicy Enei, którzy stwierdzili, że koszty naprawy będzie musiał ponieść dom kultury. Problem jeszcze raz zostanie zgłoszony do Enei, być może firma powinna to zrobić na własny koszt.

W dalszej części dyrektor M-GOK Mariusz Ossowski przedstawił propozycję bogatego programu obchodów Dni Pogorzeli jak stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*. Impreza zaplanowana jest na dwa dni 21 i 22 września br. Świętowane będzie 600-lecie Pogorzeli oraz odbędzie się festiwal serowarski. Omawiając poszczególne punkty programu dyrektor zaznaczył, że jest to tylko propozycja do akceptacji lub usunięcia, wszystko zależy od finansów, jakie zostaną na ten cel przeznaczone, ile przeznaczy urząd i czy uda się pozyskać środki zewnętrzne. Dyrektor przedstawił środki, którymi dom kultury dysponuje i którymi ewentualnie może dysponować, wskazał źródła, z których mogą być pozyskane pieniądze jak stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Dyrektor Mariusz Ossowski oznajmił, że ma pomysł, aby przed kościołkiem ewangelickim na stojącym obok budynku zrobić mural, obok postawić drewnianą scenkę i będzie można robić tam koncerty, chciałby uruchomić to miejsce jako ciekawą atrakcję.

Radni zwrócili uwagę na ruchliwą drogę przebiegającą obok kościołka, jest obawa, aby podczas takiej imprezy nikomu nic się nie stało, być może dobrym rozwiązaniem byłoby zamknięcie drogi na czas imprezy, najlepiej byłoby robić imprezy w środku.

Burmistrz oznajmił, że w kościele ewangelickim stoją ławki z kościoła parafialnego, konserwator zabytków uznał, że ławki muszą tu zostać, ewentualnie można je gdzieś przekazać, ale należy wskazać konserwatorowi gdzie i komu. Byli już chętni, którzy chcieli je zabrać, ale sprawa ucichła i ławki pozostały.

Dyrektor Mariusz Ossowski zauważył, że gdyby to miejsce udało się zrewitalizować wówczas 4 ławki zostałyby jako znak czasu. Gdyby udało się pozyskać środki na odnowienie to celem tego obiektu byłaby galeria stała i przestrzeń wystawowa, miejsce na duże koncerty, czyli najlepszym rozwiązaniem jeśli chodzi o widownię byłyby tu krzesła, które można rozłożyć i złożyć w zależności od potrzeb, tak, aby zachować mobilność tego miejsca.

Podczas posiedzenia ustalono, że gmina na wrześniową imprezę przeznaczy 20.000 zł. Dom kultury ma zarezerwowane 6.000 zł, od sponsorów przewidywane jest pozyskanie ok. 4.000 zł, razem daje to kwotę 30.000 zł.

Dyrektor M-GOK oznajmił, że rozstrzygnięcie konkursu, do którego złożył projekt, gdzie jest szansa na pozyskanie 40.000 zł nastąpi prawdopodobnie dopiero w maju i dopiero wtedy będzie wiadomo czy będą dodatkowe pieniądze. Zaznaczył, że jeśli będzie pozytywne rozstrzygnięcie to najpierw trzeba te środki wydać, a dopiero później nastąpi zwrot.

Burmistrz Piotr Curyk poinformował, że podczas imprezy jest planowane otwarcie fontanny na rynku.

14:00 – Posiedzenie opuściła radna Barbara Owsianowska, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 członków komisji.

Dyrektor M-GOK zwrócił uwagę, że 20.000 zł będzie przekazane na imprezę, a potrzebne są też pieniądze na remonty, o których mówił wcześniej. Prosił o przekazanie tych środków, choć nie jest w stanie na dzień dzisiejszy określić dokładnej kwoty, jaka na ten cel jest potrzebna: 15.000 zł czy może 18.000 zł.

Dalej oznajmił, że skoro 30.000 zł jest kwotą pewną, która zostanie przeznaczona na imprezę na taką sumę przygotuje konkretny program imprezy, który w najbliższym czasie przedstawi.

W kolejnej części posiedzenia komisja udała się na obchód po budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy.

14:45 – Spotkanie opuścił radny Jan Idkowski, w posiedzeniu uczestniczy 9 członków komisji.

Radna Daria Wyzuj zapytała, jakie zajęcia stałe oferuje M-GOK.

Główna księgowa M-GOK Izabela Walczak odpowiedziała, że są to:

- zajęcia muzyczne - zespół „Kropka Pod I” prowadzony przez instruktora Macieja Zenflera,
- 3 grupy taneczne prowadzone przez instruktorkę Kingę Mądrą,
- zajęcia gimnastyczne dla kobiet.

W ubiegłym roku odbywały się też zajęcia plastyczne, ale straciły zainteresowanie.

Radna Daria Wyzuj zwróciła uwagę, że na stronie domu kultury brakuje informacji do jakiej grupy wiekowej przeznaczone są dane zajęcia.

Izabela Walczak oznajmiła, że strona jest w tej chwili w przebudowie, jest aktualizowana, ale te informacje zostaną uzupełnione.

Radna Daria Wyzuj zasugerowała, aby pojawiła się informacja jaki to jest rodzaj zajęć, do jakiej grupy wiekowej skierowane, w jakie dni i w jakich godzinach się odbywają.

Dyrektor Mariusz Ossowski oznajmił, że pewne informacje są na stronie podane, są dni i godziny zajęć, jest podany instruktor i nr telefonu do instruktora, w razie wątpliwości można do niego zadzwonić. Dyrektor zaznaczył, że jak najbardziej prosi o podpowiedzi i pomysły, oznajmił, że zależy mu na dobrej współpracy.

15:10 – Spotkanie opuścił radny Mariusz Przybył, w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji.

Radna Daria Wyzuj zauważyła, że brakuje zajęć dla małych dzieci w wieku 3-5 lat.

Dyrektor Mariusz Ossowski wyraził obawę, czy zgłosi się odpowiednia ilość chętnych do uczestniczenia w takich zajęciach. Ostatnio podjął próbę zrobienia Klubu Tańca Towarzyskiego dla maluchów, informacja była odpowiednio rozpropagowana m. in. w przedszkolu, niestety nikt się nie zgłosił. Dodał, że z zajęciami plastycznymi dom kultury starował już kilka razy, na początku są zawsze chętni, a z czasem jest ich coraz mniej, aż w końcu nikt nie przychodzi. Z zajęć, które się przyjęły w domu kultury to DKF dla seniorów, zajęcia wokalne, które prowadzone są od kilku lat, a ich wynikiem jest organizowany co roku konkurs piosenki „POGORzela-lajf”, zajęcia taneczne również cieszą się popularnością, chętni znajdują się także do przyjscia na film, gdy przyjeżdża objazdowe kino. Dyrektor zauważył, że mało mieszkańców przychodzi na organizowane imprezy.

Dyskutowano nad możliwością lepszego rozpropagowania informacji o imprezach, tak, aby przyciągnąć więcej chętnych osób do uczestniczenia w różnych przedsięwzięciach.

Ad. 3. Wolne głosy i wnioski.

Radny Piotr Robaczyński zauważył, że w pobliżu szkoły na ul. Parkowej oraz w miejscu zatoki dla autobusów szkolnych jest problem z ruchem i jest bardzo niebezpiecznie, podczas gdy do autobusów wsiadają dzieci jeżdżą tam samochody, jeżdżą bardzo nieostrożnie. Z kolei naprzeciwko szkoły parkowane są samochody, często parkowane są blisko przejścia dla pieszych, po którym przechodzą głównie dzieci, należy znaleźć jakieś rozwiązanie dla tej okolicy, żeby poprawić bezpieczeństwo. W pobliżu zatoki autobusowej można zrobić większą ilość miejsc postojowych, parking mógłby powstać za garażami w stronę Dino oraz niedaleko strażnicy, gdzie teren jest utwardzony.

Następnie radny zgłosił, że jest częsty problem z przejazdem na ul. Parkowej obok firmy Centnas, często na drogę wyjeżdża wózek widłowy z paletami, parkują tam samochody z towarem, należy upłynnić w tym miejscu przejazd, wykorzystać pas zieleni i poszerzyć drogę.

Radny zwrócił również uwagę, że na ul. Spółdzielczej został postawiony płot, który zagroził przejście, a dużo osób tamtędy przechodziło, zauważył, że nie wiadomo kto to zrobił.

Wyjaśniono, że płot postawiony został przez spółdzielnię mieszkaniową, ponieważ jest to prywatny teren, istnieje możliwość uporządkowania i zrobienia ścieżki za garażami.

Ad. 4. Zamknięcie

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Andrzej Andrzejewski o godz. 15.50 zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych

Andrzej Andrzejewski

Protokołowała:
Ewa Dorczyk